



Schweizerische Eidgenossenschaft  
Confédération suisse  
Confederazione Svizzera  
Confederaziun svizra

Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB  
Feuille officielle suisse du commerce FOSC  
Foglio ufficiale svizzero di commercio FUSC  
Swiss Official Gazette of Commerce SOGC

**Rubrik:** Finanzmarkt  
**Unterrubrik:** Bilanz  
**Publikationsdatum:** SHAB 26.08.2021  
**Voraussichtliches Ablaufdatum:** 26.08.2022  
**Meldungsnummer:** FM02-000000201

**Publizierende Stelle**  
Scobag Privatbank AG, Gartenstr. 56, 4052 Basel

## Zwischenbilanz Scobag Privatbank AG

Scobag Privatbank AG  
CHE-107.306.989  
Gartenstr. 56  
4052 Basel

**Bilanzdatum: 30.06.2021**  
Vorangehendes Halbjahr: 31.12.2020

**Aktiven: CHF 1'152'896'788.00**  
Aktiven vorangehendes Halbjahr: CHF 937'415'363.00

**Passiven: CHF 1'152'896'788.00**  
Passiven vorangehendes Halbjahr: CHF 937'415'363.00

**Ausserbilanzgeschäfte: CHF 27'373'863.00**  
Ausserbilanzgeschäfte vorangehendes Halbjahr: CHF 17'168'851.00

**Gewinn: CHF 2'404'657.00**  
Gewinn vorangehendes Halbjahr: CHF 2'265'830.00

**Bilanz per 30. Juni 2021 (und 31. Dezember 2020)**

	30.06.2021	31.12.2020
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	855'309'902	602'744'518
Forderungen gegenüber Banken	182'275'853	227'655'203
Forderungen gegenüber Kunden	63'875'410	58'899'568
Hypothekarforderungen	3'200'000	3'200'000
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	107'787	69'177
Finanzanlagen	38'590'033	37'699'379
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'886'659	278'668
Beteiligungen	75'000	75'000
Sachanlagen	6'168'665	6'395'662
Sonstige Aktiven	407'479	398'188
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'152'896'788</b>	<b>937'415'363</b>
Total nachrangige Forderungen	-	-

	CHF	CHF
Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	500'241	869'178
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'055'081'964	839'926'345
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	71'673	31'535
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'538'248	4'126'548
Sonstige Passiven	473'338	1'010'090
Rückstellungen	5'040'000	5'040'000
Reserven für allgemeine Bankrisiken	54'900'000	53'800'000
Gesellschaftskapital	3'000'000	3'000'000
Gesetzliche Kapitalreserve	4'000'000	4'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	2'500'000	2'500'000
Freiwillige Gewinnreserven	19'000'000	16'000'000
Gewinnvortrag	2'386'667	3'569'174
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	2'404'657	3'542'493
<b>Total Passiven</b>	<b>1'152'896'788</b>	<b>937'415'363</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-

	CHF	CHF
Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	1'321'104	1'120'880
Unwiderrufliche Zusagen	26'052'759	16'047'971

**Erfolgsrechnung 1. Semester 2021 (und Vorjahres-Semester)**

	01.01.-30.06.2021	01.01.-30.06.2020
	CHF	CHF
Zins- und Diskontertrag	-626'337	-373'163
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	287'169	368'314
Zinsaufwand	637'719	682'198
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>298'551</b>	<b>677'349</b>
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-
<b>Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>298'551</b>	<b>677'349</b>
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	8'836'266	8'365'248
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	759	1'021
Kommissionsaufwand	-202'807	-94'294
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>8'634'218</b>	<b>8'271'975</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value Option</b>	<b>1'303'715</b>	<b>965'484</b>
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	16'942	-
Liegenschaftenerfolg	206'685	186'356
Anderer ordentlicher Ertrag	9'227	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-85'314
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>232'854</b>	<b>101'042</b>
<b>Bruttoerfolg</b>	<b>10'469'338</b>	<b>10'015'850</b>
Personalaufwand	-4'386'823	-4'268'394
Sachaufwand	-1'642'236	-1'684'196
<b>Geschäftsaufwand</b>	<b>-6'029'059</b>	<b>-5'952'590</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-248'161	-247'430
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-107'461	-
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>4'084'657</b>	<b>3'815'830</b>
Ausserordentlicher Ertrag	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'100'000	-1'000'000
Steuern	-580'000	-550'000
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>2'404'657</b>	<b>2'265'830</b>